---

2. II Tim., IV, 8.

---

justitiæ, quam reddet mihi Dóminus in illa die justus judex. Cui rédderet corónam justus judex, si non donásset grátiam miséricors Pater? Et quómodo esset ista coróna justitiæ, nisi præcessisset grátia, quæ justíficat ímpium? Quómodo ista débita redderétur, nisi prius illa gratuíta donarétur?

R7. Tu es vas electiónis, sancte Paule Apóstole, prædicátor veritátis in univérso mundo : \* Per quem omnes Gentes cognoverunt grátiam Dei. V. Intercéde pro nobis ad Deum, qui te elégit. Per.

#### LECTIO V

**P**ROINDE considerémus ipsa mérita Apóstoli Pauli, quibus dixit corónam redditúrum júdicem justum, et videámus utrum mérita ipsíus, tamquam ipsíus, id est, ex ipso ei comparáta, an dona sint Dei. Bonum, inquit, certámen certávi, cursum consummávi, fidem servávi. Primo ista bona ópera, si non ea præcessissent cogitatiónes bonæ, nulla essent. Atténdite itaque quid de ipsis cogitatiónebus dicat ; ait enim scribens ad Corínthios : Non quia idónei sumus cogitare áliquid a nobis, tamquam a nobismetípsis ; sed sufficiéntia nostra ex Deo est. Deínde síngula inspiciámus.

R7. Grátia Dei sum id quod sum : \* Et grátia ejus in me vácuá non fuit, sed semper in me manet. V. Qui operátus est Petro in apostolátum, operátus est et mihi inter Gentes. Et.

#### LECTIO VI

**B**ONUM, inquit, certámen certávi. Quæro qua virtúte certáverit, utrum quæ illi ex semetípso fúerit, an quæ désuper data sit? Sed absit ut tantus doctor ignoráverit legem Dei, cujus vox est in Deute-

miséricordieux n'avait point d'abord accordé la grâce? Et comment serait-ce une couronne de justice, si la grâce qui justifie le pécheur n'avait point précédé? Et comment cette couronne serait-elle due, comme une dette, si la grâce n'avait d'abord été accordée, en don gratuit?

R̄. Vous êtes un vase d'élection, saint Apôtre Paul, prédicateur de la vérité dans le monde entier. \* Vous par qui toutes les nations ont connu la grâce de Dieu. V̄. Intercédez pour nous, auprès de Dieu qui vous a choisi. Vous.

### LEÇON V

**M**AINTENANT considérons en eux-mêmes ces mérites de l'Apôtre Paul, qui lui vaudront, dit-il, la couronne, de la part du juste Juge. Voyons s'ils lui appartiennent en propre, c'est-à-dire s'il les a acquis par lui-même, ou s'ils sont des dons de Dieu : *J'ai combattu le bon combat, dit-il, j'ai achevé ma course, j'ai gardé la foi.* Remarquons d'abord que ces œuvres bonnes n'existeraient pas, si de bonnes pensées ne les avaient précédées. Cherchons donc ce que l'Apôtre dit des pensées elles-mêmes ; voici ce qu'il écrit aux Corinthiens : *Par nous-mêmes, nous ne sommes pas capables de concevoir une seule bonne pensée ; mais c'est Dieu qui nous en rend capables*<sup>1</sup>. Examinons maintenant chacune de ces bonnes œuvres.

R̄. C'est par la grâce de Dieu que je suis ce que je suis, \* Et sa grâce en moi n'a pas été stérile, mais elle demeure toujours en moi. V̄. Celui qui a opéré pour l'apostolat de Pierre a opéré aussi pour moi, au milieu des Gentils. Et.

### LEÇON VI

**J'**AI *combattu le bon combat.* Je demande d'où lui venait cette force pour combattre. Est-ce de lui-même ou l'avait-il reçue d'en haut? Mais il est impossible que ce grand Docteur ait ignoré la loi divine formulée

---

1. II Cor., III, 5.

ronómio : Ne dicas in corde tuo : Fortitúdo mea et poténtia manus meæ fecit mihi virtútem magnam hanc ; sed memoráberis Dómini Dei tui, quia ipse tibi dat fortitúdinem fácere virtútem. Quid autem prodest bonum certámen, nisi sequátur victória? Et quis dat victóriam, nisi ille, de quo dicit ipse : Grátias Deo, qui dat nobis victóriam per Dóminum nostrum Jesum Christum?

R̄. Saulus, qui et Paulus, magnus prædicátor, \* A Deo confortátus convalescébat, et confundébat Judæos. V̄. Osténdens quia hic est Christus, Fílius Dei. A Deo. Glória Patri. A Deo.

IN III. NOCTURNO

*Ant.* 1. Saulus, qui et Paulus, \* magnus prædicátor, a Deo confortátus convalescébat, et confundébat Judæos.

2. Ne magnitúdo \* revelatiónum extóllat me, datus est mihi stímulus carnis meæ, ángelus sátanæ, qui me colaphízet ; propter quod ter Dóminum rogávi ut auferrétur a me, et dixit mihi Dóminus : Súfficit tibi, Paule, grátia mea.

3. Repósita est mihi \* coróna justítiæ, quam red-det mihi Dóminus in illa die justus judex.

V̄. Nimis honoráti sunt amíci tui, Deus. R̄. Nimis confortátus est principátus eórum.

LECTIO VII

Léctio sancti Evangélii secúndum Matthæum.

*Cap. X, 16-22.*

**I**N illo témpore : Dixit Jesus discíplis suis : Ecce ego mitto vos sicut oves in médio lupórum. Et réliqua.

---

1. *Deut., VIII, 17 et 18.*

---

dans le Deutéronome : *Ne dis pas dans ton cœur ; c'est ma force et la puissance de mon bras qui m'ont rendu capable de cette grande œuvre ; mais souviens-toi du Seigneur ton Dieu, parce que c'est lui qui te donne la force de bien faire*<sup>1</sup>. Mais que sert-il de bien combattre, si le combat n'est point suivi de la victoire ? Et qui nous rend victorieux, si ce n'est celui dont l'Apôtre dit lui-même : *Rendons grâces à Dieu, qui nous donne la victoire par Notre-Seigneur Jésus-Christ*<sup>2</sup>.

R<sup>7</sup>. Saul, qui est le même que Paul, le grand prédicateur, \* Par Dieu rendu fort, s'affermisssait et confondait les Juifs. V. Montrant que Jésus est le Christ, fils de Dieu. Par Dieu. Gloire au Père. Par Dieu.

AU III<sup>ème</sup> NOCTURNE

*Ant.* 1. Saul, qui est le même que Paul, le grand prédicateur, par Dieu rendu fort, s'affermisssait et confondait les Juifs.

2. De peur que la grandeur des révélations ne m'enorgueillisse, il m'a été donné un aiguillon dans ma chair, un ange de Satan pour me souffleter ; à ce sujet j'ai prié trois fois le Seigneur de l'éloigner de moi, et le Seigneur m'a dit : « Paul, ma grâce te suffit. »

3. Elle est prête pour moi, la couronne de justice que le Seigneur, juste juge, me remettra en ce jour-là.

V. Trop honorés sont-ils vos amis, ô Dieu. R<sup>7</sup>. Étonnamment fort est leur principat.

LEÇON VII

Lecture du saint Évangile selon Matthieu.

*Chapitre X, 16-22.*

**E**N ce temps-là, Jésus dit à ses disciples : Voici que je vous envoie comme des brebis au milieu des loups. Et le reste.

---

1. I Cor., XV, 57.

Homilía sancti Joánnis Chrysóstomi.

*Homilia 34 in Matth., longe post initium.*

**S**IC dícere vidétur : Nolíte turbári, si, cum vos inter lupos mitto, tamquam oves et colúmbas esse júbeo. Nam, etsi possum contrárium quoque præstáre, et non permíttere ut grave áliquid patiámini, nec lupis tamquam oves subjécti sitis, sed effícere ut leónibus terribilióres evadáti; tamen sic éxpedit fieri : hoc et vos quoque illustrióres fáciat, et meam declarábit virtútem. Sic enim póstea dixit Paulo : Súfficit tibi grátia mea, nam virtus mea in infirmitáte perficitur. Ipse ígitur vos ut tales esséti feci.

R̄. Sancte Paule Apóstole, prædicátor veritátis et doctor géntium, \* Intercéde pro nobis ad Deum, qui te elégit, ut digni efficiámur grátia Dei. V̄. Tu es vas electiónis, sancte Paule Apóstole, prædicátor veritátis. Intercéde.

LECTIO VIII

**S**ED inspiciámus quam prudéntiam éxigit : serpéntis certe. Nam, quemádmódum serpens totum seípsum tradit, nec mínimum curat si ipsum quoque corpus incídi necesse sit, dúmmodo caput suum íntegrum servet ; eódem tu quoque modo, præter fidem cétera pérdere non cures, sive pecúnias, sive corpus, sive étiam vitam ipsam profúndere necesse sit. Fides enim caput est et radix ; qua serváta, etiámsi ómnia perdas, ómnia tamen rursus majóre cum glória recuperábis. Idcírco nec símplices solum jussit esse, nec prudéntes solum ; sed ambo hæc in unum míscuit, ut ea in virtútem convertántur.

R̄. Damásci, præpósitus gentis Arétæ regis vóluit me comprehéndere : \* Et a frátribus per murum demíssus sum in sporta, \* Et sic evási manus ejus

Homélie de saint Jean Chrysostôme.

*Homélie 34 sur Matthieu, après le commencement.*